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علیرضا بیگی مطرح کرد
طرح »برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها« 

در دستور کار هفته آینده مجلس
یک عضو کمیسیون شوراها و امورداخلی کشور از بررسی »طرح برگزاری 

تجمعات و راهپیمایی ها« در جلسه هفته آینده مجلس خبر داد.
به گزارش ایلنا، احمد علیرضابیگی، درباره آخرین وضعیت »طرح برگزاری 
تجمعات و راهپیمایی ها« بیان کرد: این لایحه مرحله کمیسیون را طی کرده و 

در دستور کار صحن قرار دارد.
وی یادآور شد: اختلافی وجود داشت که دولت معتقد بود تجمعات باید مجوزمحور 
باشد اما ما اعتقاد داشتیم بر اساس ماده ۲۷ قانون اساسی باید اطلاع محور باشد 

یعنی باید تجمع کنندگان اطلاع دهند که می خواهند تجمعی را برگزار کنند. 
علیرضابیگی درباره این که آیا این اختلاف بین دولت و مجلس حل شده است 
یا خیر، گفت: خیر، قبول نکردیم. یعنی دولت می خواست این موضوع را ) 
مجوزمحور بودن تجمعات و راهپیمایی ها( در قالب لایحه خودش که جدیداً به 
مجلس ارسال شده و فاقد فوریت است به صحن برساند ولی چون این لایحه به 
سال آخر مجلس رسیده و مجلس نمی تواند فرصت لازم برای بررسی لوایح فاقد 
فوریت داشته باشد و از آنجایی که این طرح از دوره گذشته در حال رسیدگی 
بوده و از سوی دیگر در ۳ سال گذشته در بخش های مختلف از جمله مجامع 
علمی و دانشگاهی و سیاسی مراحل خود را طی کرده، همین امر مبنای اقدام 
کمیسیون امور داخلی قرار گرفت، تائید کمیسیون را طی کرد و در حال حاضر 

در نوبت صحن بوده و مبنا طرح مجلس است.
وی با اشاره به اینکه لایحه برگزاری تجمعات درحال حاضر در نوبت صحن 
است، عنوان کرد: این طرح هفته گذشته در دستور قرار داشت اما نوبتش نشد 
و برای هفته آینده که مجلس کارش را آغاز می کند یکی از دستورات صحن 

مجلس است.

واکنش حسام الدین آشنا به اظهارات رحیم پور 
ازغدی

حسن رحیم پورازغدی در استدلال های خود برای رد صلاحیت حسن روحانی 
در انتخابات خبرگان، مدعی شده بود که: »خبر اسناد تقلب او در رساله دکتری 

منتشر شد و کسی پاسخ نداد.
حسن رحیم پورازغدی در استدلال های خود برای رد صلاحیت حسن 
روحانی در انتخابات خبرگان، مدعی شده بود که: »خبر اسناد تقلب او در 
رساله دکتری  منتشر شد و کسی پاسخ نداد.گفتند ایشان دو تابعیتی است، 
یا پاسپورت بریتانیایی هم داشته، هیچ مرجع قانونی توضیح نداد. ده ها تخلف 
علنی و غیرعلنی اقتصادی و مدیریتی وی در ۸ سال حاکمیتش بر کشور، 

رسیدگی نشد.«
این اظهارات با واکنش حسام الدین آشنا مشاور فرهنگی حسن روحانی در 
دوران ریاست جمهوری او مواجه شد و نوشت: این ها که ادعا است ولی شکایت 

ایشان از شما قابل رسیدگی است.

فعال سیاسی اصولگرا:
چه کسی در مجلس یقه نماینده را می گیرد؟

فعال سیاسی اصولگرا خظاب به قالیباف نوشت: اطلاع دارید که یکی از نمایندگان 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس توسط فردی که هویتش را نمی دانم یقه گیری 
شده و به دیوار کوبیده می شود؟ به گزارش منیبان، محمد مهاجری، فعال 

سیاسی اصولگرا، در کانال تلگرامی خود نوشت:
جناب آقای قالیباف! با سلام

اطلاع دارید که یکی از نمایندگان عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در یکی از 
کریدورهای پارلمان توسط فردی که هویتش را نمی دانم به حالت توهین آمیزی 
یقه گیری شده و به دیوار کوبیده می شود تا پاسخ دهد چرا اقدامی را که قرار 

بوده انجام بدهد، انجام نداده؟
اگر مطمئن بودم رسانه ای نکردن این اتفاق می تواند مفید باشد قطعا آن را 
محرمانه به اطلاع می رساندم اما چون تکرار چنین اتفاقاتی بسیار خطرناک است 

و کتمان آن می تواند به تکرارش بینجامد، ناگزیر از انتشارش شدم.
مقتضی است با توجه به اینکه احتمالا دوربین های مداربسته حادثه را ضبط 
کرده اند، در باره موضوع شفاف سازی کنید تا معلوم شود فردی که به خود 
جرات داده با خشونت با یک نماینده برخورد کند کیست؟چه سمتی دارد؟ با 
اجازه چه کسی وارد پارلمان شده؟ از نماینده مورد نظر چه می خواسته؟ به 

هدف خودش رسیده ؟...
ایام ریاست مستدام

ابطحی تشریح کرد
حرکت اصحاب قدرت 

برخلاف رهنمودهای انتخاباتی رهبری
فعال سیاسی اصلاح طلب در واکنش به بیانات اخیر رهبر انقلاب درباره انتخابات 
گفت: اصحاب قدرت هیچ تلاشی برای رقابتی کردن و ایجاد زمینه مشارکت و 

یا شنیدن سخنان مصلحان انجام ندادند.
محمدعلی ابطحی فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به بیانات دیروز رهبر 
انقلاب در مورد انتخابات نوشت: سخنان رهبری در مورد انتخابات همان بود 
که اول سال گفته بودند. اصحاب قدرت هیچ تلاشی برای رقابتی کردن وایجاد 
زمینه مشارکت و یا شنیدن سخنان مصلحان انجام ندادند. بلکه برعکس. هیئت 
های اجرایی دولت با رد صلاحیت های کم نظیر، مجلس با این مصوبه انتخابات، 
و نوع عملکرد احتمالی شورای نگهبان، و نهادهای امنیتی و انتظامی با سخت 
گیری های غیر ضرور، همه در خلاف این رهنمود تلاش کردند و می کنند تا 
قدرت را در اختیار خود نگهدارند. شعارهای اطاعت پذیری شان هم گوش فلک 
را کر کرده است. تا وقتی دورهمی هست، تحول خواهی که رهبری به آن اشاره 

داشتند عملی نخواهد بود.

کنایه برهانی به تناقض گویی ها
 بر سر خودجوش بودن یا نبودن حجاب بانان

یک حقوقدان به اظهارات اخیر دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص 
حجاب بانان واکنش نشان داد. عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی چند روز پیش اعلام کرد که حجاب بانان خودجوش نیستند و با 
محوریت قرارگاه عفاف و حجاب شورای عالی و با هماهنگی وزارت کشور فعالیت 
می کنند. در پی این اظهارات، محسن برهانی حقوقدان و وکیل دادگستری در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی می گوید امر به 
معروف عقلایی در میدان انقلاب و چهارراه ولیعصر و میدان شهداء خودجوش 
نیست و با هماهنگی وزارت کشور است. وزیر کشور گفته بود خودجوش است. 
برخی نهادهای امنیتی که دنبال یک توییت یا اظهارنظر برای پرونده سازی علیه 
اساتید یا روزنامه نگاران می گردند در این قضیه گزارشی یا اعلام جرمی مبنی بر 

نشر اکاذیب ندارند؟ حتماً ندارند!

کنایه زیدآبادی به ذوالنوری:
سزاوارتر است پوتین معلمی  به ایران بفرستد 

فعال سیاسی اصلاح طلب به اظهارات اخیر نائب رئیس دوم مجلس واکنش 
نشان داد. به گزارش منیبان، احمد زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح طلب، در 
کانال تلگرامی خود نوشت: »مجتبی ذوالنوری در واکنش به بخشی از بیانیه 
ششمین نشست مجمع همکاری عرب و روسیه گفت: ایران آمادگی دارد 
تعدادی معلم تاریخ و جغرافیا برای آموزش روس ها به روسیه اعزام کند که 
سطح اطلاعات آن ها نسبت به تاریخ ایران و منطقه تقویت شده تا برای جلسات 

بعدی، حکام عرب هر انشای غلطی را به خورد آنان ندهند.«
اگر آقای ذوالنوری به چنین معلمانی دسترسی دارد، قبل از اعزام آنها به مسکو، 
به نظرم بسیار مناسب باشد که خودش هم مدتی پیش آنان تلمذ کند و از تاریخ 
چیزی بیاموزد! با این شیوه از سیاست ورزی وی و همفکرانش در جبهۀ پایداری 
که منابع انسانی و مادی کشور را به این روز رسانده است، اینکه حتی شخصی 
مانند پوتین معلمی را برای آموزش آنان به ایران اعزام کند، سزاوارتر از این است 
که اینان معلمی  را به کاخ کرملین برای آموزش آنان اعزام کنند. چون هر چه 
نباشد، پوتین به منافع ملی روسیه تا اندازه ای واقف است، اما اینان اصولاً به 
چیزی به اسم منافع ملی ایران نه آشنایند و نه به آن دلبستگی نشان می دهند!

مجلس

سوشیال

به گزارش خبرنگار »مردم سالاری آنلاین«؛ 
اولین نشست جمعی از احزاب و نخبگان 
اصلاح طلب در محل بنیاد اندیشه با حضور 
المسلمین سید هادی  و  حجت الاسلام 
خامنه ای و دکتر حسین کمالی و دکتر احمد 
حکیمی پور و تعدادی از اعضا و مسئولان مراکز 

فرهنگی احزاب اصلاح طلب برگزار شد.
در این نشست دکتر مصطفی 

کواکبیان عضو هیات علمی 
دانشگاه علامه طباطبایی و 
نماینده ادوار مجلس و دبیرکل 
حزب مردم سالاری به تفصیل 
از 14 مانع توسعه در ایران 

سخن گفت و بازنگری قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران را از جمله اساسی ترین راه حل ها 
برای رفع مهمترین موانع توسعه کشور دانست.

متن کامل این سخنرانی به شرح زیر است.
از حضور شخصیت های فرهنگی و اعضای 
احزاب اصلاح طلب تشکر می کنم و یاد و 
خاطره شهید قدوسی که بنیاد اندیشه متعلق 

به ایشان است را هم گرامی می داریم.
قبل از آنکه به برخی از موانع توسعه در ایران 
بپردازم مقدمه ای را باید خدمت شما عرض 

کنم.
برخی به جای  عنوان توسعه از عنوان 
پیشرفت استفاده می کنند، فرق بین توسعه 
و پیشرفت شاید در عرصه های مختلف باشد، 
اگر ما به مفهوم Development تلقی 
بکنیم توسعه همه جانبه با کمک اکثریت 
مردم برای دستیابی به قله های رشد تولید 
ملی و شاخص های اقتصادی صورت می گیرد 
پیشرفت یک سیر هدف گذاری دارد که از یک 
نقطه به نقطه دیگری حرکت می شود و برخی 
شاخص های غیر تولیدات مادی را هم در بر 
می گیرد ولی آن جنبه همه جانبه و توازن 

کامل شاخص های اقتصادی در آن 
وجود ندارد. این نکته کوتاه را به 
دلیل آنکه مجلس یازدهم برنامه 
پنج ساله هفتم را به نام برنامه هفتم 
پیشرفت نامگذاری کرده است به 

اختصار یادآوری کردم.
بعد از این مقدمه کوتاه می پردازم 

به مهمترین موانع توسعه در وضعیت فعلی 
ایران که 14 مانع اساسی در اینجا به اختصار 
بیان می کنم؛ در حقیقت فقط عناوین آن را 

یادآوری می کنم.
انتخابات  1- فقدان انتخابات آزاد: ما 
داریم اما با محدودیت هایی مواجه هستیم 
لذا یک انتخابات آزاد در کشور نداریم و این 
یکی از مشکلات و موانع توسعه ما است، در 
نظرسنجی ایسپا که رسمی هم هست هم در 

سطح کل کشور و هم در حوزه انتخابیه تهران 
انجام شده، نتیجه این بوده که در سطح کل 
کشور ۳5 درصد افراد گفته اند در انتخابات 
شرکت می کنند که البته از این مقدار 6 درصد 
هم دچار تردید برای شرکت در انتخابات 
هستند. در استان تهران هم گفته شده ۲1 
درصد مردم در سطح کل استان تهران در 

انتخابات مشارکت خواهند کرد که آنجا هم 
باز 6 درصد دچار تردید هستند.

و البته در حوزه انتخابیه شهر تهران کمتر از 
10 درصد حدود ۸ درصد افراد گفته شده در 
انتخابات آتی شرکت خواهند کرد. شاید این 
آمار هرچه به انتخابات نزدیک شویم تغییر 

کند، بنده تا امروز را بیان کردم.
علت فقدان استقبال از انتخابات هم این است 
که در کل کشور ۸000 نفر را عدم احراز 
صلاحیت یا رد صلاحیت کرده اند و عامل اصلی 
آن قانونی است که مجلس فعلی تصویب کرده 
است و در چارچوب همان نظارت استصوابی 
به گونه ای عمل شده که همه اقدامات بعدی را 

هیات های اجرایی به عهده گیرند.
2- نادیده انگاشتن اسناد بالادستی: اگر 
بخواهیم توسعه را همه جانبه ببینیم، در تمام 
زمینه ها مشکلات عدیده داریم، در سندهای 
بالادستی گفته ایم ما تا سال 1404 می رسیم 
به کشور اول منطقه و دهمین اقتصاد برتر 
دنیا، هر جور که حساب کنیم در کشورهای 
همسایه ببینید چطور توسعه و پیشرفت اتفاق 
می افتد، به عنوان نمونه در حالی که امارات از 

نظر وسعت اندازه یک استان ما هم نمی شود 
ولی در حوزه توسعه و میزان مبادلات تجاری 
حرف هایی برای گفتن دارند و ما به شدت از 

همین کشورهای همسایه عقب هستیم.
3- آزادی رسانه ها: می بینید که چه 
طرح هایی در مجلس است، از طرح صیانت 
بگیرید تا طرح های مختلف جهت محدود 
ساختن رسانه های مستقل و آزاد. حقیقتا 
آزادی رسانه در ایران مشکل دارد و یکی از 

زمینه های توسعه همه جانبه در دنیا همین 
آزادی رسانه است، در صدا و سیما هم که 
می بینیم کار را به جایی رسانده اند حتی اخیرا 
رهبری هم فرمودند که مخاطب صدا و سیما 

تنزل پیدا کرده است.
شورای عالی انقلاب فرهنگی که ردپایی هم 
در قانون اساسی ندارد مصوب کرده که مجوز 
را هم  اینترنتی  تلویزیون های 
صداوسیما باید بدهد. در جایی 
گفتم موضوع تعارض منافع 
فراهم  را  رقیب کشی  زمینه 
می سازد. علی رغم تلاش های ما 
در مجلس دهم برای شکستن 
انحصار صداوسیما موفقیتی حاصل نشد اما 
در مجلس فعلی می بینیم که چندین درصد 
بودجه صداوسیما افزایش می یابد که چند صد 
برابر مربوط به مطبوعات و سایر رسانه  هاست. 
خاطرم هست یک بازدیدی از شبکه الجزیره 
در قطر داشتیم که می گفتند در سراسر دنیا 
1500 خبرنگار دارند اما متأسفانه صداوسیمای 

ما با 40000 نیرو چنین وضعیتی دارد.
4- عدم تناسب اختیارات با 

کسانی  پاسخگویی:  میزان 
مراکزی که  یا  نهادهایی  یا 
بالاخره  باید  دارند  اختیاراتی 
به یک جایی پاسخگو باشند 
ولی این نهادها قانون را دور 

می زنند و پاسخگو هم نیستند، مثلا ائمه جمعه 
یا دفاتر نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها، 
بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام و... 
اینها اختیاراتی دارند ولی پاسخگو نیستند؛ 
هرچند گفته می شود در دفتر رهبری یک نهاد 
بازرسی وجود دارد ولی همان بازرسی به کجا 
پاسخگو است؟ چه گزارشی تاکنون به افکار 

عمومی داده است؟
لذا تا زمانی که صاحبان قدرت 
موظف به پاسخگویی به افکار 
عمومی و مرتبطان با نظارت 
جمعی و عمومی نیستند، 
دستیابی به توسعه چندان 

ساده نیست.
روابط  5- سردرگمی در  
بین الملل: دیپلماسی ما چرا باید چنین 
وضعیتی داشته باشد که ما بیش از 44 سال 
است پس از انقلاب با آمریکا مشکل داریم، این 

مشکل تا چه زمانی باید ادامه پیدا کند؟ 
در عرصه روابط بین الملل و دیپلماسی 
ادعا زیاد است اما عملا یک نوع سردرگمی 
و انزوایی داریم و جایی برای عرض اندام 
نگذاشته اند. برخی می گویند عضو شانگهای 
و بریکس شده ایم )که ادامه فعالیت های 

دولت های قبل هم بوده( اما دستاوردها چه 
بوده؟ اینکه می گویند ما در اردوگاه شرق 
داریم تعریف می شویم یا با چین ارتباط خوبی 
داریم، اما همین ها هم در بزنگاه ها ما را رها 
می کنند. )نمونه آن همراهی چین و روسیه 
با کشورهای خلیج فارس علیه جزایر سه گانه 
است( قبلا می گفتند ما وضعیت اقتصادی را 
به مسائل بین المللی گره نمی زنیم اما اخیرا 
می گویند این دو به هم مرتبط است. اما چگونه 
گره گشایی کرده اند تا مشکلات معیشتی مردم 

حل شود.
6- عدم تفاهم با نسل جدید: اینکه ما 
بلد نشدیم با نسل Z زبان گفت وگو و مفاهمه 
داشته باشیم هر چند در تمام دنیا مشکلاتی 
با نسل Z دارند مثلا در آمریکا می گویند نسل 
جدید مخالف حمایت از اسرائیل هستند، اما ما 
اینجا اصلا اجازه نمی دهیم که این بحث پیش 
بیاید که چطور باید با نسل جدید تفاهم کنیم 
و با خواسته های آنان کنار بیائیم. به هرحال 
پس از مرگ خانم مهسا امینی دست اندرکاران 
ما چه راه حل کارشناسی برای زبان تفاهم و 

حل مساله با نسل جدید داشته اند.
7- مشکلات فرهنگی و اجتماعی: 
آمارهای فراوانی از آسیب های اجتماعی و 
مشکلات فرهنگی وجود دارد. نمونه بارز آن 
این است که هنوز نتوانسته ایم مساله حجاب 

و عفاف را در جامعه حل کنیم.
هنوز با هنرمندان، با ورزشکاران، با سلبریتی ها 
و با شخصیت های فرهنگی مشکل داریم؛ هنوز 
برای صدور مجوز چاپ کتاب مجموعه شعر 
استاد شفیعی کدکنی هم مشکل داریم و قس 

علیهذا.
8- فساد سیستماتیک موجود در کشور: 
نمی گوییم در دنیا فساد نیست، اما این حجم 
از اموال عمومی مردم به دست افراد ناب درون 
سیستم غارت نمی شود؟ فساد هست ولی 
به این شکل هم نیست، ما که سال هاست 
می خواهیم ۷ میلیارد دلار از کره جنوبی 
دریافت کنیم ولی در داخل حدود نصف این 
را به راحتی در ماجرای چای دبش اختلاس 
می کنند؛ البته در همه دولت های قبلی هم 
بوده است ولی در دولت فعلی بسیار عجیب 

است.
9- مساله آب: شاید به نظر مهم نیاید 
چون موضوع سیاسی نیست اما مسئله آب 

بسیار مهم است و در این بیش از چهل سال 
بسیاری از منابع خدادادی را از دست دادیم، از 
وضعیت زاینده رود بگیرید تا دریاچه ارومیه، در 
آماری خواندم که چند ده هزار چاه به صورت 

غیرقانونی و غیرکارشناسی حفر شده است. 
امروزه جنگ انرژی هست اما جنگ آب مهم تر 
از جنگ های دیگر است و باید به فکر نسل های 
آینده باشیم. اگر این موضوع حل نشود چگونه 

می خواهیم به توسعه مطلوب برسیم.
10- مساله محیط زیست: همین امسال 
ببینید چند روز مدارس تعطیل شد؟ هر 
کسی هم تقصیر را گردن دیگری می اندازد، 
از مازوت گرفته تا سوخت نامطلوب خودروها 
یک زمانی هم که هر کسی بحث های محیط 
زیستی مطرح می کرد سریعا بازداشت می شد. 
در حالی که  بحث محیط زیست در اصل 50 
قانون اساسی هم آمده است و علی رغم تصویب 
قوانین همچون قانون هوای پاک که در مجلس 
دهم تصویب شد اما باید ببینیم چقدر رعایت 

می کنیم.
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قومیتی، نسلی و جنسیتی: ما هنوز 
در اینکه مذاهب در ایران چگونه باشند یا 
قومیت ها چطور باشند مسئله داریم یا در 
مسائل جنسیتی و نسلی هم همینطور است. 
چه کرده ایم برای رفع این شکاف ها؟ خاطرم 
هست در زمانیکه نماینده مردم تهران بودم در 
مجلس، خیلی تلاش کردیم که اهل سنت در 
تهران مسجد داشته باشند اما موفق نشدیم، 
شورای تامین می گفت علمای قم مخالفند و 
شما نباید این را دنبال بکنید، زیرا این موجب 

دلخوری علمای قم از نظام می شود.
12- فقدان شایسته سالاری: تصدی 
مسئولیت ها برمبنای حاکمیت قانون نیست و 
زمام امور دست کسانی است که واقعا کار نابلد 
هستند و بعضی پست ها را اشغال کرده اند، 
بعضی برنامه ها و اقداماتی دارند که متعجب 
می شویم اینها از کجا آمده اند!؟ یکی از موانع 
توسعه همین است که دستیابی به مقام و پست 
و منصب بر مبنای شایسته سالاری نیست بلکه 
از خویشاوندی و روابط و رانت خواری استفاده 
می شود. یعنی درجمع بین تخصص و تعهد 
برمبنای حاکمیت قانون مشکلات فراوان 

داریم.
13- دخالت نیروهای نظامی در سیاست: 
علی رغم اینکه امام خمینی)ره( در بند لام 
وصیتنامه نیروهای نظامی را بر حذر داشته 
و قانون مصوب هم داریم که نباید نیروهای 
نظامی دخالت در سایر امور داشته باشند ولی 
می گویند ما پاسدار انقلابیم و باید دخالت 
کنیم که البته در این زمینه سخن بسیار است 
که چه کار کنیم نیروهای نظامی یا در سیاست 
و اقتصاد فعال باشند و یا به پادگان ها 

برگردند! 
قضایی:  مزمن  مسائل   -14
از جمله موضوعات مهم  دیگر 
مساله درگیری های فراوان در 
سطح جامعه و مسئله زندان ها 
و بازداشتی های بی ضابطه ای که فعلا درگیر 
آن هستیم است، درست است که آقای اژه ای 
اقداماتی کرده اند اما چقدر ایشان توانسته مثلا 

در نهادهای زیرمجموعه رهبری ورود کنند؟ 
الان چند هزار روز از حصر میرحسین موسوی، 
سرکار خانم رهنورد و حاج آقای کروبی 
می گذرد، تا کی باید این حصر ادامه پیدا کند؟ 

نباید یک فکری بشود؟
در پایان باید بگویم به نظرم بزرگترین مانع 
توسعه در ایران قانون اساسی فعلی است. اگر 
بازنگری قانون اساسی را جدی بگیریم آن 
بن بست ها و گره های کوری که وجود دارد رفع 
می شود، که البته علاوه بر 14 موردی که الان 
گفتم ما ۳0 مورد را احصا کرده ایم که می تواند 

مورد بازنگری قرار بگیرد.
 مثلا در حوزه بانوان مشکل اصلی رفتن 
یا نرفتن به استادیوم نیست، اصلی ترین 
بحث های سیاسی این است که به آنها اجازه 
نمی دهیم کاندیدای ریاست جمهوری شوند. 
آقای کدخدایی می گفت خانم ها می توانند 
کاندیدا شوند ولی نظر فقهی شورای نگهبان 
تغییر نکرده است!؟ در قانون اساسی این 

موضوع را به راحتی می توان حل کرد.
کمیته اطلاع رسانی حزب مردم سالاری

عضو مجمع وزرای ادوار از تحرکات انتخاباتی 
مجمع متبوعش در انتخابات 11 اسفند ماه 
خبر داد و گفت: همه نخبگان و چهره های 
سیاسی باید برای حضور مردم در پای صندوق 
رای تلاش کنند تا هیچ کس از صندوق رای 

قهر نکند.
»محمد هاشمی« در گفت وگو با ایرنا، درباره 
اهمیت انتخابات مجلس دوازدهم در اسفند 
سال جاری، با بیان اینکه رهبر انقلاب باز بودن 
میدان رقابت برای جناح ها را ضروری دانستند، 
گفت: در بررسی انتخابات مجلس آینده، باید به 
دو وظیفه این نهاد به عنوان یکی از ارکان مهم 
نظام جمهوری اسلامی توجه ویژه کرد. مجلس 
در مرحله نخست وظیفه تقنینی و در مرحله 
دوم وظیفه نظارتی بر اجرای قوانین دارد. اگر 
مشکلی در کشور وجود داشته باشد، می توان با 
قانون درست آن  را اصلاح کرد و قانونگذاری 
برای رفع مشکل و بن بستشکنی مهمترین 

وظیفه قوه مجریه است.
وی با بیان وجود برخی فسادها و عدول از 
مصوبات قانونی افزود: در صورت اجرای درست 
قانون و نظارت بر اجرای آن از فساد پیشگیری 
خواهد شد. رئیس اسبق سازمان صدا و سیما 
اهمیت این وظایف را ضرورت شکل گیری 
مجلسی رقابتی تحلیل کرد وگفت: در مجلس 
یکدست ممکن است برخی از مسائل به دلیل 

تعارفات کنار گذاشته شود از این رو مجلس 
نباید یک دست شود بلکه باید رقابت واقعی 
در حضور رسانه های آزاد وجود داشته باشد. 
در این رقابت است که از بسیاری از فسادها 
و سواستفاده ها با بهره گیری از نظارت و اجرا 

پیشگیری خواهد شد. 
هاشمی در ادامه تحلیل بیانات رهبرمعظم 
انقلاب درباره باز بودن میدان رقابت برای 
جناح ها گفت: به نظر من، منظور رهبر انقلاب 
از این جمله هم، یکدست نبودن مجلس، 
دولت و قوه قضائیه است. وی با اشاره به 
اینکه در انتخابات گذشته برخی رویه ها در 
تایید صلاحیت، امکان رقابت را برای جناح ها 
فراهم نکرد، توضیح داد: وظیفه شورای نگهبان، 
وزرات کشور و دولت این است که سعی کنند 
انتخابات را رقابتی برگزار و بستر حضور و 
رقابت جناح های تعریف شده در چارچوب نظام 

را فراهم کنند.
تحریم انتخابات 

خلاف مبانی انقلاب است
این فعال سیاسی درباره برخی اظهاراتی 
پیرامون تحریم یا کنار کشیدن از انتخابات هم 
گفت: تحریم یا کناره گیری یا هر اسمی که روی 
آن گذاشته شود، رویکردی در جهت خلاف 
مبانی نظام جمهوری اسلامی و به زیان کشور 

است.

هاشمی با اشاره به این جمله امام خمینی 
)ره(که »میزان رأی ملت است« تصریح کرد: 
با توجه به تاکیدات ویژه بنیانگذار جمهوری 
اسلامی، هر نوع تحریم یا کاهش مشارکت، 
یا پیشگیری از حضور جناح ها در این میدان 
رقابت، به ضرر ایران خواهد بود. مبنای 
جمهوری اسلامی وجود انتخابات آزاد است تا 
مردم بتوانند از طریق نمایندگان در مجلس 
و دولت خواسته خود را مطرح کرده و از این 

طریق مشکلات را برطرف کنند.
وی با اشاره به مبانی دینی ضرورت حضور 
مردم در صحنه های سیاسی هم گفت: از منظر 
دین و اهل بیت هم موضوع حضور و نظارت 
مردم در امور مملکت مورد توجه ویژه است و 
عبارت » کلکمْ راعٍ وَ کلکمْ مَسْؤُولٌ عَنْ رَعِیتِهِ« 
نشانه مشخص این توجه تفسیر می شود. در این 
حدیث »کلکمْ« خطاب به مردم است که باید 

ناظر و مسئول باشند.
تحرکات انتخاباتی مجمع وزرای ادوار

معاون اجرایی رئیس جمهور در دولت های 
سازندگی و اصلاحات که در مجمع نمایندگان 
ادوار نیز عضویت دارد درباره اینکه آیا مجمع 
در انتخابات پیش رو فعال خواهد بود؟ گفت: 
برخی از اعضای مجمع وزرای ادوار که شرایط 
مناسبی برای شرکت در انتخابات دارند، تشویق 

به حضور در انتخابات شده اند.

هاشمی  افزود: مسئله انتخابات برای این 
مجمع هم از منظر داشتن نامزد و هم حضور 
و مشارکت جدی در انتخابات، امری جدی 
است و با قانونی شدن تبلیغات انتخاباتی هم 
این مجمع ویژگی های نماینده مناسب را برای 

مردم بیان و تبلیغ خواهند کرد.
وی درباره میزان اثرگذاری چهره های سیاسی 
و احزاب در انتخابات هم تاکید کرد: مجموع 
چهره های اثرگذار سیاسی و فعالیت احزاب 
می تواند در انتخابات که امری ملی است، موثر 

باشد. 
گاهی نظر و دیدگاه یک شخصیت تاثیرگذار 
موثر است و گاهی هم فعالیت احزاب و تشکل ها 
مردم را به پای صندوق های رای می کشاند. این 
موضوع بستگی به شرایط دارد اما باید از همه 
ابزارها و امکانات اثرگذار برای برگزاری پرشور 
انتخابات و حضور همه جناح ها استفاده شود 
چون این موضوع امری ملی و سراسری و بسیار 

مهم است.

احزاب و سیاسیون برای انتخابات 
پرشور تلاش کنند

عضو پیشین مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
تأکید بر اینکه آماده ارائه تجربیات خود به همه 
گروه ها و افراد در زمینه انتخابات است، تصریح 
کرد: همه نخبگان و چهره های سیاسی باید 
برای حضور مردم در پای صندوق رای تلاش 
کنند تا هیچ کس از صندوق رای قهر نکند و 
همه حرف خود را پای این صندوق آورند و 
بزنند. هاشمی انتخابات پرشور را دارای اثر 
بازدارندگی برای دشمن دانست و گفت: آن ها 
روی انتخابات مردم ایران حساب می کنند و 
انتخابات پرشور این پیام را به دشمنان می دهد 
که مردم با وجود تمام مشکلات پای دفاع 
و حفظ نظام خود هستند. حضور باشکوه 
در انتخابات هم اثر بازدارندگی وهم جنبه 
مشارکتی دارد و هر کسی به بهترین وجهی که 
می تواند باید مشارکت داشته و به یک انتخابات 

پرشور کمک کند.

دبیرکل حزب »مردم سالاری« در نشست جمعی از احزاب و نخبگان اصلاح طلب در بنیاد اندیشه:

مهمترین موانع توسعه کشور را می توان با بازنگری قانون اساسی حل کرد

محمد هاشمی

مجلس نباید یکدست شود

ما انتخابات داریم اما با محدودیت هایی مواجه هستیم لذا 
یک انتخابات آزاد در کشور نداریم

 حقیقتا آزادی رسانه در ایران مشکل دارد و یکی از زمینه های 
توسعه همه جانبه در دنیا همین آزادی رسانه است

در عرصه روابط بین الملل و دیپلماسی ادعا زیاد است اما عملا 
یک نوع سردرگمی و انزوایی داریم و جایی برای عرض اندام 

نگذاشته اند


